Gemeinde Stakendorf Gemeindevertretung



Bekanntmachung

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Stakendorf

am Mittwoch, dem 19.08.2020, um 19:00 Uhr Sitzungsort: 24217 Stakendorf, Dorfstraße 18, Festscheune Hof Löptien

Tagesordnung:

- öffentliche Sitzung -

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Änderung oder Ergänzung der Tagesordnung (Dringlichkeitsanträge)
- 3. Beschlussfassung über die unter Ausschluss der Öffentlichkeit zu beratenden Tagesordnungspunkte
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Niederschrift der Sitzung der Gemeindevertretung vom 12.11.2019 und Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 6. Zustimmung zur Wahl des stellvertretenden Gemeindewehrführers, Ernennung und Vereidigung
- 7. Vorstellung des Bebauungsplanes Nr. 6 für das Gebiet "südlich der Straße Am Wulfsbarg, westlich der Strandstraße und nördlich der Dorfstraße"
- 8. Änderung von Straßennamen; hier: nördlicher Teil Wendfeldsredder
- 9. Vorstellung Trassenverlauf Breitbandversorgung in der Gemeinde Stakendorf
- 10. Jahresrechnung 2019
- 11. Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2020 der Gemeinde Stakendorf
- 12. Aufhebung des Beschlusses zur Förderung der Inanspruchnahme von Kindertagespflege
- 13. Vorstellung des neuen MTW der Freiwilligen Feuerwehr Stakendorf
- 14. Bekanntgaben und Anfragen

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden bei entsprechender Beschlussfassung voraussichtlich unter Ausschluss der Öffentlichkeit behandelt:

- nichtöffentliche Sitzung -

- 15. Kindertagesstättenvertragsangelegenheiten (Haushalt 2020 der KiTa Stoppelhopser)
- 16. Anpassung von Finanzierungsvereinbarungen zwischen den Trägern von Kindertageseinrichtungen und der Standortgemeinde
- 17. Bekanntgaben und Anfragen

Aufgrund der aktuellen Lage wird abweichend von den normalen Kapazitäten des Sitzungsraumes der Zugang für die Öffentlichkeit zahlenmäßig begrenzt, damit die Einhaltung von ausreichenden Abständen gewährleistet ist.

gez. Ernst Hansen Bürgermeister